Serviço de mão de obra para a instalação placa M 60 R$ 23,89 | R$ 1.433,33 

acústica 

Serviço de mão de obra para a instalação carpete M 200 R$ 56,00 | R$ 11.200,00 

para piso Beaulieu 

Valor Total dos serviço | R$ 19.000,00 

2.1 O valor global estimado para a presente contratação R$ 19.000,00 ( Dezenove mil reais), 

resultante de pesquisa de preços através de 03 (três) cotações em empresas do ramo, tomada 

como parâmetro a média entre os preço cotados, que será considerado como valor máximo 

admissível para a contratação do serviço. 

2.2 Para tanto, utilizou-se, subsidiariamente, a IN nº 73, de 2020 da Secretária de Logística e

[...]

praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos deste certame. 

17.1.12. praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto e 2013. 

18. DA ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS 

18.1. O custo estimado total da contratação é de de é R$ 19.000,00 (Dezenove mil reais), 

conforme quadro do item 2 deste Termo de Referência. 

19. DA LEGISLAÇÃO: 

19.1. Conforme disposições do inciso ||l e do parágrafo 3º, ambos do artigo 75 da Lei Federal nº 

14.133/2021 e Decreto nº 12.343, de 30 de dezembro de 2024, que atualiza os valores